

سخنگوی دولت در نشست خبری:

با وجود بی‌اطمینانی به مذاکرات، مسیر مذاکرات را ترک نمی‌کنیم



اساسی و سوخت کردند. آنها راانندگان اتوبوس و لوکوموتیوهای قطار شهروندان در راه مانده را به مقصد رساندند. از نانوائان و سوپرمارکت‌ها و همه کسانی که تلاش کردند جریان زندگی را در تهران و شهرستان‌ها زنده نگه دارند، تشکر می‌کنم. وی افزود: از صاحبان کسب و کارها و مدیران اصناف تشکر می‌کنم که اجازه ندادند چرخه تولید و توزیع بایستد. از هنرمندان، دانشگاهیان و مداحان هم تشکر می‌کنم، چون زندگی مسئولانه را به خوبی به رخ کشیدند. حضور ارکستر سمفونی در میدان آزادی شجاعانه و قابل توجه بود. از اقلیت‌های دینی و اکثریت‌های ایرانی هم که در راستای همبستگی ملی گام برداشتند، تشکر می‌کنم. وی در پاسخ به انتخاب وزیر اقتصاد در شرایط جنگی و برنامه‌های ایشان، گفت: یکی از اهداف اساسی دولت بهبود وضعیت تولید، رشد اقتصادی، کنترل نرخ تورم و بهبود معیشت مردم است. دوست نداریم دنبال راهبردهای حمایتی از مردم برویم. سیاست‌های تنظیم بازار را در جاهایی که لازم است، دنبال می‌کنیم. حمایت از کسب و کارها را دنبال می‌کنیم. رشد اقتصاد با کنترل تورم و بهبود معیشت مردم تأثیری بازسازی زیرساخت‌های اقتصادی و ایجاد الزامات تولید و رفع تارتازی‌ها را دنبال می‌کنیم.

سخنگوی دولت در پاسخ به ادعای رئیس جمهور آمریکا مبنی بر درخواست ایران برای مذاکره و این که سایت‌های هسته‌ای ایران کاملاً نابود شده است اظهار داشت: بله سایت‌های هسته‌ای ما آسیب جدی دیده‌اند و مقامات مختلف هم تأکید کرده‌اند. مہاجرانی افزود: درمورد مذاکره هم همان طور که وزیر و سخنگوی وزارت خارجه اعلام کردند هنوز تاریخی اعلام نشده و محتمل هم هست که خیلی نزدیک نباشد، تصمیم گیری هم در این زمینه انجام نشده‌است.

سخنگوی دولت گفت: نفس اقدام رژیم صهیونیستی از منظر کیفر بین‌المللی، جنایت علیه بشریت است. ۱۰ مکاتبه با دبیرکل سازمان ملل، سه جلسه در شورای امنیت و جلسات متعدد دیگری در این زمینه برگزار شد. کمیته ملی حقوق بشردوستانه و معاونت حقوقی ریاست

جمهوری به همراه سایر دستگاه‌های مسئول پیگیری‌های حقوقی لازم را دنبال می‌کنند. مہاجرانی برنامه عملیاتی دولت برای افزایش تاب‌آوری کشور را این گونه تشریح کرد: از ثروت تمدنی ایران برخورداریم. بازگشت بیشتر به مردم در دستور کار دولت در راستای تاب‌آوری اجتماعی بیشتر است. خودی و ناخودی نکردن و به رسمیت شناختن همه ایرانیان و به رسمیت شناختن همه صداهای داخل کشور و دادن فرصت صحبت کردن به آنها را هم باید دنبال کنیم. تأکید بر هویت دینی ایرانیان را هم دنبال می‌کنیم. ایران و اسلام در هم تنیده هستند به همین دلیل تفکیک هویت ملی از هویت دینی کار عاقلانه و منطقی نیست. ایران حسین تا ابد پیروز است. اقلیت‌های مذهبی نیز به این شخصیت بزرگ باور دارند و با بقیه هموطنان هم نظر و هم دل هستند.

وی از حمایت دولتی برای ساخت منازل آسیب دیده از جنگ ۱۲ روزه سخن گفت و افزود: طبق آخرین آمار سازمان مدیریت بحران ۳۵۰۰ واحد مسکونی در کشور آسیب دیده است که ۳۳۲ واحد در تهران است. آسیب‌ها در سه دسته تخریب کامل، تعمیرات اساسی و آسیب‌های جزئی است، اما دولت اسکان آسیب‌دیدگان را در اولویت گذاشته است. شهرداری تهران و وزارت گردشگری و هتل‌های آنان هم به خوبی پای کار آمده‌اند و اغلب خدمات این هتل‌ها خدمات رایگان ارائه می‌دهند. اتحادیه هتلداران نیز ۲۰ تا ۵۰ درصد تخفیف به آسیب‌دیدگان که دوست دارند مدت بیشتری در این هتل‌ها بمانند، ارائه می‌دهد. مہاجرانی در پاسخ به دلیل حذف پنج دهک از پارتانه کالابرگ گفت: سیاست دولت همان هفت دهک تعیین شده است، اما طبق اولویت‌های بودجه‌ای فعلاً دهک‌های اول تا سوم که حدود ۲۸ میلیون نفر هستند، می‌توانند ۱۱ قلم کالا را دریافت کنند و به بقیه دهک‌های نیز به مرور اختصاص می‌یابد. وی در پاسخ سوالی درباره توقف اجرای قانون حجاب و افزایش همدلی در جامعه، گفت: وضع موجود تاییدی است بر صحت عملکرد و درست عمل کردن دولت.

مہاجرانی درباره خرید جنگنده توسط کشورمان

به گفته مہاجرانی در این جنگ تحمیلی هم زدیم و هم خوریم، اما پیروز شدیم، چون توانستیم انسجام ملی را دوباره زنده کنیم و پاسخ مناسبی به دشمن بدهیم.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ فاطمه مہاجرانی سخنگوی دولت چهاردهم در نشست خبری اظهار کرد: در این جنگ ۱۲ روزه شاهد شلیک به صلح، علم و رسانه بودیم. فجایی را دیدیم که جهان متعجب شد. حمله به صدا و سیما و کوی اساتید و زندان اوین اتفاق افتاد. کدام آدمی به زندانی بی پناهی که در زندان است، حمله می‌کند؟ حمله به بیمارستان‌ها، یگان‌های امدادرسان و هلال‌احمر در این مدت اتفاق افتاد.

وی بیان کرد: اتفاقات سختی را پشت سر گذاشتیم، اما ایران پر از حسین و علی و سیاوش‌ها و اسفندیارهاست. این کشور هر بار قوی‌تر از قبل قد علم کرده است.

سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: دولت به عنوان نهاد خدمت‌رسان از اولین دقایق جنگ کارش را شروع کرد. دکتر ظفرقندی در اولین دقایق به عنوان اولین وزیر کابینه اتاق‌های کنترل اورژانس را فعال کردند و همراهی با دانشگاه‌های علوم پزشکی هماهنگ شد. ایشان مرد جنگ و علم است و بحمدالله کار به خوبی پیش رفت. مہاجرانی گفت: در روز جمعه جلسه فوق‌العاده دولت تشکیل شد. با حضور معاون اول در این جلسه چهار گروه اقتصادی، زیربنایی، امنیت شهروندان و رسانه تشکیل شد تا نیازهای زیستی مردم شامل سوخت و کالاهای اساسی و دارو را به مردم برساند. برقراری امنیت جان شهروندان به دلیل ترورهایی که در حال انجام بود، در این مدت انجام گرفت. سخنگوی دولت بیان کرد: طبق آمار پزشکی قانونی ۹۳۵ شهید تقدیم وطن شد که از این تعداد ۱۴۰ زن و کودک شهید داشتیم حتی شهادت‌های خانوادگی تا ۱۲ عضو یک خانواده را هم شاهد بودیم. طبق آخرین آمار وزارت بهداشت و درمان ۵۶۶۶ مجروح به بیمارستان‌ها مراجعه کرده‌اند. خدمت‌رسانی به این مجروحان ما زاد بر خدمت‌رسانی‌های معمول بیمارستان‌ها بود. ۱۱ آمبولانس منهدم شدند و ۹ نفر از کادر درمان شهید شدند و ۵ نفر از امدادرسانان هلال‌احمر نیز شهید شدند. وی ادامه داد: علاوه بر مناطق مسکونی بیمارستان‌های مطهری، ولی عصر، خاتم‌الانبیاء، مرکز توانبخشی هلال‌احمر و بیمارستان ایبانی‌نژاد در تهران، بیمارستان فارابی کرمانشاه، مرکز نگهداری از کودکان بی‌سرپرست قصرشیرین هم آسیب دیدند. یک مرکز توانیایی هم صدمه دید. ۷۱ نفر هم در زندان اوین به شهادت رسیدند و کار آواربرداری در این مکان همچنان ادامه دارد. سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: در طول مدت جنگ «همدلی ملی» شکل گرفت. ما به توجیه به قاتل بودن به رسیدن به محضر خدا یا شهادت، در این جنگ دستاوردهای زیادی به دست آوردیم. هم زدیم و هم خوریم، اما پیروز شدیم، چون توانستیم انسجام ملی را دوباره زنده کنیم و دشمن را متقابلاً زدیم. دشمن فکر کرد با زن فراجا مردم به کف خیابان‌ها می‌آیند، اما مشخص شد ایرانیان را نمی‌شناسند.

مہاجرانی اظهار کرد: در شرایط اعتصاب رانندگان کامیون بودیم، اما این عزیزان اعتصاب‌شان را شکستند و اقدام به خدمات‌رسانی کالاهای

عراقچی:

باید مطمئن شویم آمریکا دوباره در میانه مذاکرات ما را هدف حمله قرار نمی‌دهد

وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه برای شروع مذاکرات «ابتدا باید مطمئن شویم که آمریکا در طول مذاکرات ما را هدف حمله نظامی قرار نمی‌دهد»، تأکید کرد درهای دیپلماسی بسته نخواهند ماند.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با رسانه آمریکایی و در واکنش به اظهارات هفته گذشته «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا درباره اینکه گفت‌وگوها با ایران ممکن است این هفته از سر گرفته شود، گفت: فکر نمی‌کنم مذاکرات به این سرعت از سر گرفته شود. عراقچی که با خبرنگار شبکه سی‌بی‌اس، در تهران گفت‌وگو می‌کرد، تصریح کرد: برای اینکه تصمیم به مذاکره مجدد بگیریم، ابتدا باید مطمئن شویم که آمریکا در طول مذاکرات ما را هدف حمله نظامی قرار نمی‌دهد. عراقچی در ادامه گفت: با همه این ملاحظات، هنوز به زمان بیشتری نیاز داریم.

او با این حال تأکید کرد که «درهای دیپلماسی هرگز بسته نخواهد شد».

عراقچی همچنین در واکنش به ادعای ترامپ مبنی بر نابودی تاسیسات هسته‌ای ایران گفت: کسی نمی‌تواند فناوری و علم غنی‌سازی را با بمباران از بین ببرد. وزیر خارجه ایران گفت: اگر اراده‌ای از سوی ما و اراده‌ای برای پیشرفت دوباره در این صنعت وجود داشته باشد، می‌توانیم به سرعت خسارات را جبران و زمان از دست رفته را جبران کنیم. او تأکید کرد که «برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران به موضوعی برای غرور و افتخار ملی تبدیل شده است».

عراقچی همچنین گفت: ما ۱۲ روز جنگی را که به ما تحمیل شد، پشت سر گذاشتیم، بنابراین مردم به راحتی غنی‌سازی را رها نخواهند کرد.

وزیر خارجه ایران بر دفاع از ایران در صورت بروز هرگونه تجاوز نظامی تأکید کرد و گفت: ما در طول جنگ توانایی خود را برای دفاع از خود نشان دادیم و ثابت کردیم و اگر دوباره مورد هرگونه تجاوزی قرار بگیریم، به این اقدام ادامه خواهیم داد.



سخن نخست

وطن، دوباره صدا زد؛ همه برگشتند

ادامه از صفحه یک

تلفن‌ها زنگ خورد، پرچم‌ها بالا رفت، اشک‌ها از غربت ریخت و دست‌ها به دعا بالا آمد. آن‌هایی که دور بودند، با دلشان باز برگشتند؛ حتی اگر با جسمشان هنوز هزاران کیلومتر فاصله داشتند. وطن صدا زد... و فرزندانش پاسخ دادند.

تهران، دوباره زخمش را نشان داد. دوباره ایستاد. مردم، دوباره ایستادند. اما این‌بار ماجرای بزرگ‌تری در جریان بود: در دل آن ترس، ما «پادمان آمد» چه گنجی داریم.

پادمان آمد که این خاک، فقط مرز جغرافیایی نیست؛ خانه‌ی روح ماست. پادمان آمد که این مردم، با همه گلیایه‌ها و دردها، در لحظه‌های سخت، دوش‌به‌دوش هم‌اند.

پادمان آمد که ایران، فقط تاریخ نیست؛ آینده هم هست. آینده‌ای که اگر از آن مراقبت نکنیم، دیگران برای ما می‌نویسندش.

و امروز، در آرامش نسبی پس از آن ۱۲ روز، پرسشی پیش روی ماست: آیا باید دوباره منتظر زخم باشیم تا وطن را به‌یاد بیاوریم؟

قدر این مردم را باید دانست. مردمی که حتی اگر سال‌ها مهاجر بودند، هنوز مهاجر دل نبوده‌اند. قدر این خاک را باید دانست؛ خاکی که بارها سوخته، اما هر بار از نو سبز شده است.

تهران، با تمام پیچیدگی‌هایش، دوباره قلب تپنده‌ی امید و استقامت شد. و ایران، دوباره ثابت کرد خانه‌ای‌ست که فرزندان‌ش هر جا باشند، همیشه به آن برمی‌گردند؛ حتی اگر با دل، حتی اگر با اشک.

حالاوقت آن است که نه فقط در جنگ، بلکه در صلح هم کنار هم بایستیم.

برای ساختن، برای آشتی، برای قدرشناسی.

برای اینکه این خانه، همیشه خانه بماند.

اخبار

عارف در جلسه هیات امنای حساب پیشرفت و عدالت:

کسب و کارهای آسیب دیده از حمله رژیم صهیونیستی در اولویت ارائه تسهیلات قرار گیرند

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: راهبرد دولت تداوم و تقویت پرداخت تسهیلات خرد برای اشتغال پایدار است که در این راستا باید کسب و کارهای آسیب دیده از حمله رژیم صهیونیستی در اولویت قرار گیرند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول ریاست جمهوری، محمدرضا عارف در جلسه هیات امنای حساب پیشرفت و عدالت با بیان اینکه توجه به ایجاد اشتغال در مناطق محروم کشور اولویت اصلی دولت است، افزود: دستگاه‌های اجرایی ذیربط باید نهایت دقت را در مصرف منابع کشور داشته باشند که خوشبختانه معاونت توسعه روستایی و نهادهای حمایتی تجربه خوبی در این زمینه دارند.

وی با قدردانی از عملکرد نهادهای عمومی از جمله کمیته امداد امام خمینی(ره) در اشتغالزایی و توجه به افشار محروم تصریح کرد: باید دستگاه‌های دولتی و غیردولتی، اقتصاد گردشگری، دیجیتال و دریا محور را نیز با سازوکارهای مشخص مرتبط با دستگاه خود برای افزایش تولید ناخالص داخلی در دستور کار قرار دهند.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه تخصیص منابع هم راستا با سیاست‌های اشتغال و کارآفرینی دولت انجام شود، ادامه داد: مبنای ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها در مصرف منابع حمایتی، ایجاد اشتغال پایدار و آموزش حرفه‌ای است.

عارف بیان کرد: راهبرد دولت تداوم و تقویت پرداخت تسهیلات خرد برای اشتغال پایدار است که در این راستا باید کسب و کارهای آسیب‌دیده از حمله رژیم صهیونیستی در اولویت قرار گیرند.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تخصیص منابع کشور و بانک‌ها در راستای اشتغالزایی، سرمایه ثابت و سرمایه در گردش بنگاه‌های خرد و متوسط، افزود: مشاغل خانگی و بنگاه‌های کوچک و متوسط نقش مهمی در کاهش نرخ بیکاری دارند که ضرورت دارد بانک‌ها با توجه به خوشنامی و رابطه خوب نهادهای عمومی و انقلابی با مردم در راستای تخصیص اعتبارات و تسهیلات لازم به این بخش‌ها حرکت کنند.

وی با تأکید بر تسهیل حضور و ورود مردم، بخش خصوصی و نهادهای عمومی در مدیریت اقتصادی کشور تصریح کرد: وظیفه دولت و بخش‌های حاکمیتی نظارت و تسهیل امور و نه تصدی‌گری است و باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که بخش‌های غیردولتی بتوانند منابع خود را برای پیشرفت و توسعه کشور وارد چرخه اقتصادی کنند.

در این جلسه که وزاری تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و ارتباطات و فناوری اطلاعات، رییس کل بانک مرکزی، دبیر هیات دولت، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان، معاون روستایی و مناطق محروم رییس جمهور، رییس کمیته امداد امام خمینی (ره) و مسئولان دستگاه‌های مرتبط حضور داشتند، دستورالعمل اجرایی تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کشور به تصویب رسید و سهم نهادهای مختلف اجرایی از محل منابع تسهیلات تکلیفی این بخش مشخص شد.

همچنین مقرر شد، سه حوزه اقتصاد گردشگری، دیجیتال و دریا محور در نظام توزیع منابع تبصره ۱۵ قانون بودجه سال جاری و تدوین مقررات مربوط لحاظ شود.

نمایندهمجلس:

قدر وحدت و همدلی شکل گرفته در کشور را بدانیم

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، گفت: برخلاف تصور دشمن وحدت و همدلی بین مردم ایجاد شد و باید قدر این وحدت و همدلی را بدانیم و آن را تقویت کنیم.

مهرداد گودرزوند چگینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با برنا با اشاره به جنگ ۱۲ روزه جنگ تحمیلی به خاک کشورمان گفت: سرمایه بزرگی که در طول ۱۲ روز جنگ تحمیلی برای کشور ایجاد شد بحث اتحاد و همدلی بود.دشمن فکر نمی‌کرد این وحدت در کشور ایجاد شود و به فکراشتقاق و تقویت اختلاف در بین مردم و مسئولین و تمامی گروه‌ها و آحاد جامعه بود. وی اظهار کرد: برخلاف تصور دشمن وحدت و همدلی بین مردم ایجاد شد و باید قدر این وحدت و همدلی را بدانیم و آن را تقویت کنیم. هر کسی که بر طبل اختلافات بکوبد در شرایط فعلی در زمین دشمن بازی می‌کند و باید با آنها برخورد قضایی شود چرا که آنها می‌خواهند به سرمایه اجتماعی کشور ضربه بزنند. نماینده مردم رودبار در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: ما در کنار توانمندی‌های نیروهای مسلح و شهدایی که تقدیم کردیم سرمایه اجتماعی را به دست آوردیم که این خودش بسیار گرانبها و ارزشمند است. قطعاً باید در کنار تقویت بنیه دفاعی و نیروهای مسلح این دستاورد را نیز حفظ و تقویت کرد.

گودرزوند، خاطر نشان کرد: تقویت نیروهای مسلح و حفظ سرمایه اجتماعی و وحدت و همدلی که ایجاد شده درمداخلات جهانی اثرگذار خواهد بود و در بحث حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم نیز موثر است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد تهیه بسته مقابله با تحریم‌ها با پیش‌بینی وقایع اخیر



پورمحمدی افزود: در نخستین روز از شروع حملات تجاوزکارانه اخیر به کشورمان، این بسته اصلاح و به دستگاه‌ها ابلاغ شد و همه ارکان دولت تکلیف خود را می‌دانستند و با همکاری خوبی که در اجرای آن داشتند، نظم و تدبیر مناسبی در موضوعات مختلف از قبیل سوخت‌رسانی، تأمین و توزیع کالاهای اساسی، آرد و نان در کشور مشاهده شد.

معاون رئیس‌جمهور سپس گفت: اعضای تیم اقتصادی دولت با اقدامات متناسب و بهنگام و رصد مستمر و منظم بخش‌های مختلف اقتصادی کشور، به تجهیز واحدهای امدادی، اورژانس، بیمارستان‌ها و نیروهای مسلح پرداختند. در ادامه، منابع و امکاناتی در اختیار استان‌ها قرار داده شد و اختیاراتی به آنها تفویض شد تا امور جاری کشور، بدون وقفه استمرار داشته باشد.

پورمحمدی در پایان گفت: باید ضمن قدرشناسی از ایستادگی و پایداری مردم ایران در این وقایع، تهدیدهای کنونی را تبدیل به فرصتی استثنایی برای اعتلای خدمت‌رسانی به مردم و اصلاح و بهبود روندها و امور کشور کنیم.

پرداخت مطالبات گندمکاران، حقوق کارمندان

و مرحله سوم کالابرگ

وی از پرداخت مطالبات گندمکاران،

پرداخت زودتر از موعد حقوق کارکنان دولت